[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2020 года

                                                         № 2

село Курунзулай

О введении на территории сельского поселения «Курунзулайское» режима чрезвычайной ситуации

В целях  недопущения распространения и борьбы с заразными болезнями общими для человека и животных, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года       № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Курунзулайское» от 11 марта 2020  г. № 1, статьей 34 Устава сельского поселения «Курунзулайское», администрация  сельского  поселения «Курунзулайское»  п о с т а н о в л я е т:

1. В связи со сложной эпизоотической обстановкой по бешенству животных с 11 марта 2020 года ввести режим чрезвычайной ситуации  на территории сельского поселения «Курунзулайское».

2. Рекомендовать ГБУ «Борзинская СББЖ» (Ёлгина С.Н.)  провести среди  населения  разъяснительную  работу  об  опасности   заболевания бешенством и мерах его предупреждения.

3. Рекомендовать ГБУ «Борзинская СББЖ» (Ёлгина С.Н.)  организовать приобретение  вакцины  в необходимых количествах и провести вакцинацию сельскохозяйственных животных.

4. Администрации сельского поселения «Курунзулайское» довести  до населения Правила содержания собак и кошек.

5. Рекомендовать ГУЗ "Борзинская ЦРБ" (Доржиев Д.В.):

- осуществлять постоянный контроль  за  оказанием  медицинской помощи при укусах животных;

- решить вопрос приобретения иммуноглобулина  человеческого  в необходимом количестве.

6. Главам крестьянско-фермерских хозяйств, собственникам личных подсобных хозяйств:

-соблюдать установленные правила содержания сельскохозяйственных и домашних животных;

-принимать меры к недопущению диких животных к стадам, отарам, табунам, животноводческим помещениям, с этой целью осуществлять  выпас сельскохозяйственных животных и содержать их на фермах, откормочных площадках под постоянным наблюдением;

-незамедлительно сообщать ветеринарному специалисту о подозрении на заболевание животных бешенством и в случае покуса сельскохозяйственных и домашних животных дикими хищниками, принимать необходимые меры к надёжной изоляции подозрительных по заболеванию или покусанных животных.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

8.Настоящее постановление официально обнародовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район,                с. Курунзулай, ул. Матафонова, д.26.

Глава сельского поселения

«Курунзулайское»                                                                           И. П. Сазонова